
صالحی   ــارا  سـ
جمعی از دربانان بارگاه 
منور ثامن الحجج)ع( 
ــیـــره  ــه رســـــــم و سـ ــ ــ ب
ــیـــن)ع( به  مـــعـــصـــومـ
ــه »خــــدمــــت«  ــمـ ــلـ کـ
وســعــت بخشیدند و بــا هــمــان رخــت و 
لباس خادمی که مأمور ایستادن بر درگاه 
حــرم مطهر رضــوی هستند، در روزهــای 
پایانی دهه فاطمیه دم نانوایی های کوچه 
پس کوچه های شهر مشهد ایستادند و به 
نام مادر معظم اهل بیت)ع(، نان و غذای 

گرم به دست نیازمندان دادند.

به نیت مادر سادات و سرباز ولایت ◾
در شب های سرد دی مــاه، »محمدرضا 
ــی کــبــیــر« فــهــرســت بــلــنــدبــالایــی از  ــائ آق
نانوایی های مستقر در 30 منطقه شهری 
و روستایی از حوالی شهر مشهد را به 
دست گرفته و همراه هم کشیکی هایش 
محله به محله جلو می روند و از نانوایی ها 
سرکشی می کنند تا برنامه پخت و توزیع 

نان گرم با بهترین کیفیت انجام شود.
او در جریان بازدید از مناطق حاشیه نشین 
می گوید: »به برکت وجــود مــادر سادات 
و ولایت، خانم فاطمه اطهر)س( و به نام 
ســردار شهیدمان حاج قاسم سلیمانی، 
بروبچه های کشیک ششم دربانان حرم 
ــاز هــم دست  ــا)ع( ب مطهر حــضــرت رضــ
به کار شدند تا این بار با اجــاره تعدادی 
از نــانــوایــی هــای حاشیه شهر و تقدیم 
نان صلواتی در کمال عزت و کرامت، در 
خدمت همسایگان امام هشتم باشیم«.

 آن هــا روز عید غدیر ســال گذشته هم 
128 هــــــزار قـــــرص نـــــان بـــیـــن اقـــشـــار 
بی بضاعت شهر مشهد توزیع کردند. 
از آغــاز کــرونــا هــم بین بیمارستان های 
درگیر درمــان بیماران کرونایی، در طول 
مــاه مبارک رمضان و... به نــام شهدای 
خراسان برنامه توزیع نان را اجرا کردند. 

وی این را هم اضافه می کند که خادمان 
ــا)ع( بــه زودی برنامه بـــزرگ و  امـــام رضــ
فاخری همزمان با ولادت حضرت فاطمه 

زهرا)س( دارند.

روح کرامت ◾
در هر نانواییِ نشان کرده، دو خادم دربان 

مأمور به خدمت هستند؛ یکی از آن ها 
نان پخته را از دست شاطر می گیرد و به 
دیــوار نانوایی می زند و دیگری به تعداد 
درخواست مراجعان، نان دست مردم 

می دهد.
گــــرد آرد بـــر مــشــکــیِ قـــبـــای خــدمــت 
»سیدمهدی صداقت« نشسته ولی آن 

قدر گرم نان زدن و گرفتن از تنور است که 
متوجهش نشده. کنار دستش »جواد 
مبیدی« بــا گــشــاده رویــی پــذیــرای همه 
مراجعان است و نان گرم دست زن و مرد 
و کودک می دهد و می گوید: »این حرکت 
از جمله توفیقاتی است که نصیب خدام 
حضرت رضا)ع( شده تا یک بار دیگر در 
این روزهای دشوار در خدمت بخشی از 
شهروندان مشهدالرضا)ع( باشیم. شاید 
به نظر برسد این ما هستیم که چند عدد 
نان و روزی سر سفره مردم می بریم ولی 
ــع بــه لطف ایــن عــزیــزان، فرصت  در واق
ــای شــهــادت بــانــوی دو  خدمت در روزهـ
عالم حضرت زهرا)س( روزی و نصیب ما 

شده و از این بابت خدا را شکرگزاریم«.
همه اهالی محل شنیده اند که مردم، نان 
متبرک از این نانوایی به سفره می برند. 
از بین صف زنانه، پیرزنی زنده دل مرتباً 
رهــگــذران هم محله ای را با صــدای بلند 
تشویق می کند که بیایند و حداقل یک 
نــان بگیرند. خطاب به همسایگان هم 
می گوید: »بیاین... یک دونه نون هم که 
شده بگیرین، دست خالی نمونین. نون 

امروز از برکت امام رضاست«.
از او می پرسم: »حاج خانم این نان چه 
فرقی می کند؟«، می گوید: »این نان، رزق 
ما از کرَمَ آقاست... خدا به خادمان امام 
رضـــا)ع( خیر بدهد که به ایــن محله ها 
ســر می زنند، مــردم ایــن شهرک خیلی 
ضعیف اند، به سختی نان سر سفره زن 

و بچه خود می برند«.   
حین توزیع نان، حاج علی نوعی از ذاکران 
کشیک دربـــانـــان هــم بــا چند صلوات 

مــحــمــدی پــســنــد، بـــه ســــراغ ذکـــر اهــل 
بیت)ع( می رود و حال و هوای حرم و بارگاه 
مطهر ثامن الحجج)ع( را به محله های 
پایین شهر مــــی آورد: بــه روی رضـــا)ع( 
شمس امــامــت صــلــوات... بــر شافع ما 
روز قیامت صلوات... خواهی نشوی لال 
به هنگام ممات... بفرست بر این روح 

کرامت صلوات... .

پهن شدن سفره کرامت رضوی ◾
چند تن از خادمیاران رضوی با ذکر سلام 
و صلوات بر اهل بیت)ع( دیگ غذا را هم 
می زنند. یکی از آن هــا می گوید: »همه 
کارها با عنایت حضرت رضــا)ع( پیش 
می رود، ما فقط وسیله ایم... گاهی بوده 
که قصد انجام کاری را کردیم و سفارش ها 
ــال پــول در  ــم ولــی یــک ریـ ــ را هــم داده ایـ
صندوق نداشتیم. مانده بودیم که حالا 
ــروی مجلس  چطور پــول جــور کنیم و آب
اهل بیت)ع( را حفظ کنیم... رو زده ایم به 
خود آقا امام رضا)ع(... ساعتی نکشیده 
که یک نفر با چک 15 میلیون تومانی 
آمده و خلاصه برنامه را آبرومندانه برگزار 
کــردیــم... طی ایــن سال ها هنوز نشده، 

کارمان روی زمین بماند«.
ــان  ــودشـ ــاران خـ ــ ــی ــ ــادم خــــادمــــان و خــ
نــمــک پــرورده خــوان مهر و احسان این 
خاندان باکرامت و مادر معظم سادات 
هستند. در طول سالیان خدمتگزاری، 
عشق و مـــهـــرورزی را از در خــانــه اهل 
ــروز توفیق  بــیــت)ع( مشق کــردنــد تــا امـ
یافته اند دســت تنگدستی را به رضای 

امام رئوف بگیرند.

میزبانی کریمانه خادمان رضوی از نیازمندان 

نمک پرورده لطف رضاییم 

خبرخبر
امروزامروز

انتصاب معاون تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی
ــوی،  ــرم مطهر رضـ ــوی مــدیــر عــالــی حـ در حکمی از سـ
حــجــت الاســلام حسین شریعتی نژاد بــه سمت معاون 
تبلیغات اسلامی آستان قــدس رضــوی منصوب شد.به 
گزارش آستان نیوز مصطفی فیضی، مدیر عالی حرم مطهر 
رضوی در مراسم معارفه معاون تبلیغات اسلامی آستان 

قدس رضوی گفت: »همان  طور که در سند سیاست های 
کلان آمــده و تولیت آستان قدس رضــوی نیز بارها تأکید 
کرده اند، مهم ترین محور فعالیت های آستان قدس، حرم 
مطهر رضوی و در رأس آن فعالیت های فرهنگی است و 
جایگاه همه ما خادمی زائران و فراهم آوردن شرایط زیارتی 

آسان برای آنان است، شأن کار فرهنگی در حرم مطهر رضوی 
نیز در سه بخش مکان، مناسبت و فرد تعریف می شود که 
این بخش ها نیازمند سازوکار لازم خود است و باید مورد 
توجه ویژه باشد«. در حکم انتصاب معاون تبلیغات اسلامی 
آستان قدس رضوی بر نکاتی از جمله استفاده از قالب های 

نوآورانه تبلیغی برای انتقال معارف، بهره مندی از تجارب 
ارزنده تبلیغی و فرهنگی حوزه های علمیه، علما، اساتید و 
صاحبنظران، برگزاری سخنرانی های تخصصی و عمومی با 
استفاده از سخنرانان و خطبای برجسته و فاضل بومی، ملی 

و جهان اسلام اشاره شده است.

کتابخوانی
   »زندان زاهر« منتشر شد 
کتاب »زندان زاهر« جدیدترین اثر 

انتشارات آستان قدس رضوی )به نشر( به 
بیان روایتی درخشان از زندگی امام موسی 
 الکاظم)ع( در دوران خلافت هارون الرشید 

می پردازد.
این اثر در قالب هشت داستان، روایت 

روشنی از شرایط اجتماعی و سیاسی 
دوران حکومت هارون الرشید، خلیفه 

ستمگر عباسی و همچنین گوشه ای از 

معجزات و کرامات امام هفتم)ع( است که 
برای سال ها در زندان و سیاه چال های 

زندان عباسی ماندند. 
»زندان زاهر« به نویسندگی محمدرضا 

عابدی شاهرودی، نویسنده و پژوهشگر 

علوم اسلامی به زبانی ساده و داستانی 
نوشته شده و با قیمت ۲۰هزار تومان در 

فروشگاه های کتاب به نشر در مشهد و 
سراسر کشور در دسترس علاقه مندان 

قرار دارد.
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 از آغاز کردن آن 
بهتر است.
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 در شب های ســرد دی ماه، »محمدرضا آقائی کبیر« فهرســت بلندبالایی از نانوایی های مستقر در 
3۰ منطقه شهری و روستایی از حوالی شهر مشهد را به دست گرفته و همراه هم کشیکی هایش محله 
به محله جلو می روند و از نانوایی ها سرکشی می کنند تا برنامه پخت و توزیع نان گرم با بهترین کیفیت 

انجام شود.
گزيدهگزيده


